
 
Obec Tetín – kanalizační stoky 

Datum vydání 
19.6.2024 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě obce Tetín 

Počet stran: 
Stránka 1 z 22 

 

 

 

Kanalizační řád stokové sítě 

obce Tetín  
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

Provozovatel kanalizace pro veřejnou potřebu: 
 

Vodovody a kanalizace Beroun, a.s. 

Mostníkovská 255/3 

 266 01 Beroun - Závodí 

www.vakberoun.cz 

e-mail: vakberoun@vakberoun.cz 

 

 

 

červen 2024 

http://www.vakberoun.cz/
mailto:vakberoun@vakberoun.cz


 
Obec Tetín – kanalizační stoky 

Datum vydání 
19.6.2024 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě obce Tetín 

Počet stran: 
Stránka 2 z 22 
[...]
30 a více jídel denně, u jídelen pouze s ohřevem jídla platí povinnost předčištění 

při výdeji 60 a více jídel denně.  

 

Producent je povinen předčistit v lapači ropných látek vhodné velikosti a účinnosti 

(limit viz kapitola 8, ukazatel C10 - C40 ropné látky) odpadní vody s obsahem 

ropných látek z manipulačních ploch autoservisů, z myček aut s kapacitou 3 a více 

aut denně, stejné předčištění vyžadují i dešťové vody z nezastřešených 

komunikací v prostoru čerpacích stanic pohonných hmot a nezastřešené odstavné 

plochy mechanizmů s hydraulickými systémy.  

 

Je zakázáno přečerpávat nebo jinak přemísťovat zachycené závadné látky z lapače 

do veřejné kanalizace přímo nebo prostřednictvím kanalizační přípojky. Doklad 

o řádném vývozu závadné látky z lapače je vlastník kanalizační přípojky povinen 

předložit na vyžádání provozovateli nebo vlastníkovi kanalizace.  

 
Výdejní plochy čerpacích stanic pohonných hmot nesmí být odkanalizovány do 

kanalizace pro veřejnou potřebu a musí být zastřešeny. Nesplnění této podmínky 

lze povolit jen ve zvláštních případech na základě písemného souhlasu 

provozovatele.  

Producent je povinen předčistit a dezinfikovat odpadní vody z infekčních provozů 

(zdravotnické zařízení I. kategorie) tak, aby choroboplodné zárodky byly zcela 

zneškodněny. 

 

Obsah chemických WC patří mezi zvláštní odpadní vody se znečištěním 

překračujícím standardní limity Kanalizačního řádu. Takové odpadní vody je 

možné vypouštět jen s písemným souhlasem a na základě dodatku ke smlouvě 

o odvádění odpadních vod a to pouze v případě, že je k dispozici dostatečná 

kapacita ČOV.  

 

Producenty odpadních vod, které k dodržení nejvyšší míry znečištění podle 

Kanalizačního řádu vyžadují předchozí čištění (mimo septiků a DČOV), 

provozovatel uvede v příloze Kanalizačního řádu.  

 

K vypouštění odpadních vod s obsahem zvlášť nebezpečné závadné látky musí být 

vždy vydáno povolení vodoprávního úřadu podle § 16 zák. č. 254/2001 Sb. 



 
Obec Tetín – kanalizační stoky 

Datum vydání 
19.6.2024 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě obce Tetín 

Počet stran: 
Stránka 10 z 22 

    
 

 Kanalizační řád obce Tetín 

                                                                    
10 

Přičemž přípustné je pouze vypouštění odpadních vod se zbytkovým obsahem 

závadných látek.  

 

Mimo odvádění odpadních vod řádným napojením na kanalizaci pro veřejnou 

potřebu existuje možnost dovozu obsahu septiků a žump či jiné zvláštní odpadní 

vody, eventuálně čistírenského kalu přímo na ČOV. Na tento způsob likvidace 

zvláštní odpadní vody však neexistuje právní nárok, závisí vždy na posouzení 

zatížení a režimu ČOV a musí být sjednán s provozovatelem samostatnou 

smlouvou. Cena je v těchto případech dána platným ceníkem služeb 

provozovatele.  

a.5 Cíle kanalizačního řádu 

Kanalizační řád vytváří právní a technický rámec pro užívání stokové sítě obce 

Tetín tak, aby zejména: 

 

a) byla plněna rozhodnutí vodoprávního úřadu 

b) nedocházelo k porušení materiálu stokové sítě a objektů 

b Technický popis stokové sítě 

b.1 Druh kanalizace a údaje o jejím rozsahu 

Kanalizace je určena k odvádění splaškových odpadních vod ze zástavby v obci 

Tetín. Je provedena převážně jako gravitační, částečně tlaková. Kanalizační síť 

sestává z oddílné gravitační splaškové kanalizace z PVC DN 250, součástí sítě je 

rekonstruovaná původně dešťová stoka z kameniny DN 400 (dešťové vody 

přepojeny do otevřeného zpevněného koryta) a tlaková kanalizace z PE 63 mm. 

Kanalizace je zaústěna do čerpací jímky umístěné u objektu ČOV. Recipientem je 

Tetínský potok.  

 

Gravitační kanalizace 

Název Materiál   Délka 

potrubí potrubí DN [bm] 

stoka PP 250  PVC, PE 250 23,20 

stoka PVC 250 - 2008 PVC, PE 250 7,00 

stoka PVC 300 PVC, PE 300 17,70 

stoka kamenina 300 kamenina 300 120,90 

stoka PVC 250 - 2007 PVC, PE 250 179,20 

stoka PVC 300 - 2007 PVC, PE 300 24,10 

Damilská PVC 250 - 2008 PVC, PE 250 171,00 

Dr. Aksamita PVC 250 - 2008 PVC, PE 250 57,80 

Dr. Aksamita PVC 250 - 2008 PVC, PE 250 10,70 

Dr. K. Chmelenského PVC 250 PVC, PE 250 145,40 

Hradní PVC 250 - 2007 PVC, PE 250 42,30 

Hradní PVC 250 - 2008 PVC, PE 250 35,80 

Kodecká PVC 250  PVC, PE 250 355,00 



 
Obec Tetín – kanalizační stoky 

Datum vydání 
19.6.2024 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě obce Tetín 

Počet stran: 
Stránka 11 z 22 

    
 

 Kanalizační řád obce Tetín 

                                                                    
11 

Na Parkáně PVC 250 - 2007 PVC, PE 250 12,50 

Na Parkáně PVC 250 - 2008 PVC, PE 250 405,30 

nám. 9. května PVC 250 - 2008 PVC, PE 250 49,80 

Odboje PP 250  PVC, PE 250 31,60 

Pod Ajskou PVC 300 - 2007 PVC, PE 300 41,70 

Pod Ajskou PVC 300 PVC, PE 300 150,40 

Pod Ajskou PVC 300 - 2008 PVC, PE 300 41,50 

Pod Valy PVC 250 - 2008 PVC, PE 250 729,00 

Pod Valy PP 300 PVC, PE 300 20,20 

Pod Valy PP 250 PVC, PE 250 1422,20 

Polit. vězňů PP 250 PVC, PE 250 0,10 

Spis. Červinků PVC 250  PVC, PE 250 94,20 

Spis. Vojáčků PVC 250 - 2008 PVC, PE 250 293,10 

Strážní PVC 250 - 2007 PVC, PE 250 41,50 

V Rybářích kamenina 300 kamenina 300 298,70 

V Rybářích PVC 300 PVC, PE 300 234,90 

V Rybářích PVC 250 - 2008 PVC, PE 250 45,60 

V Rybářích PVC 250  PVC, PE 250 37,40 

Ve Hrobích PVC 250 - 2008 PVC, PE 250 111,90 

Ve Mlýně PVC 200 - 2008 PVC, PE 200 57,90 

Celkem     5309,60 

 

Tlaková kanalizace 

Název Materiál   Délka 

potrubí potrubí DN [bm] 

stoka PE 90 PVC, PE 90 9,80 

Hájka z Libočan PE 40 PVC, PE 40 56,60 

Na Parkáně PE 50 - 2008 PVC, PE 50 28,40 

Pod Valy PE 63 PVC, PE 63 187,10 

Župní PE 63 2020 PVC, PE 63 172,00 

Župní PE 63 2007 PVC, PE 63 308,20 

Celkem     762,10 

 

b.2 Situování kmenových stok 

Příloha č. 2 obsahuje základní situační údaje o kanalizaci  

b.3 Odlehčovací komory a jejich rozmístění 

Na kanalizační síti se nenachází žádná odlehčovací komora. 



 
Obec Tetín – kanalizační stoky 

Datum vydání 
19.6.2024 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě obce Tetín 

Počet stran: 
Stránka 12 z 22 

    
 

 Kanalizační řád obce Tetín 

                                                                    
12 

b.4 Ředění splaškových vod 

Kanalizace v obci je řešena jako oddílná. K ředění splaškových odpadních vod 

nedochází. 

 

b.5 Objekty na kanalizaci  

Na kanalizaci se nachází koncové, spojné a průběžné revizní šachty DN 1000. Jsou 

provedeny z monolitického prefabrikátu, osazeny na zámky a utěsněny PUR, 

poklopy BEGU 600 D400. 

b.6 Hydrologické údaje 

Průměrný srážkový úhrn je 500 až 600 mm/rok. 

b.7 Počty obyvatel v obci 

Aktuálně má obec 897 trvale bydlících obyvatel, na kanalizační síť jich je připojeno 

732. 

b.8 Odběry vody a kanalizační přípojky 

Průměrný odběr vody v obci Tetín je 36 m3 /osobu/ rok. 

Počet kanalizačních přípojek v obci je celkem 273. 

 

b.9 Údaje související s cílem kanalizačního řádu 

Žádné další údaje týkající se cílů kanalizačního řádu se neuvádějí. 

c Mapová příloha s vyznačením     

c.1 Hlavní producent odpadních vod    

 

V obci není žádný významný producent odpadních vod. 

c.2 Producent s možností vzniku havarijního znečištění 

V obci Tetín není žádný producent s možností vzniku havarijního znečištění. 

c.3 Místo pro měření a odběr vzorků 

Měření aktuálního průtoku a množství vyčištěné vody Parshallovým měrným 

žlabem s vyhodnocovací jednotkou. Pro odběr vzorků slouží měrná šachta na 

odtoku z ČOV. 

c.4 Odlehčovací komory  

Na kanalizační síti se nenachází žádná odlehčovací komora. 



 
Obec Tetín – kanalizační stoky 

Datum vydání 
19.6.2024 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě obce Tetín 

Počet stran: 
Stránka 13 z 22 

    
 

 Kanalizační řád obce Tetín 

                                                                    
13 

c.5 Čistírna odpadních vod kanalizace 

Vyčištěná odpadní voda z čistírny odpadních vod Tetín je vypouštěna do 

recipientu, kterým je Tetínský potok. 

 

c.6 Čistírna odpadních vod a předčistící zařízení 
odběratelů 

Do kanalizace není dovoleno přímo vypouštět odpadní vody přes septiky ani 

žumpy. Na systém kanalizace není napojen žádný odběratel s čistírnou odpadních 

vod nebo předčisticím zařízením. 

d Údaje o čistírně odpadních vod 

d.1 Popis ČOV Tetín (800 EO) 

 

Biologická čistírna odpadních vod SC 800 slouží k čištění odpadních vod 

z intravilánu obce Tetín. Čištění odpadních vod probíhá biologickým způsobem 

v železobetonové nádrži - biologickém reaktoru. Vybudovanými betonovými 

přepážkami a nerezovými vestavbami je vytvořen prostor aktivační, denitrifikační, 

dosazovací – separační a prostor pro zahuštění a akumulaci přebytečného kalu. 

Čistírna odpadních vod je schopna plynule reagovat na změny látkového a 

hydraulického zatížení  ČOV  v  rozsahu  30 – 120 % projektované kapacity.  

 

Odpadní vody z obce Tetín jsou svedeny oddílnou gravitační kanalizací DN 300 do 

spojeného objektu lapáku písku a čerpací jímky ČJ, odkud jsou řízeně 

přečerpávány na objekt mechanické předčištění ČOV. Mechanické předčištění 

odpadních vod je zajištěno pomocí stíraného válcového síta. Mechanicky 

předčištěná odpadní voda je vedena do denitrifikační části (DN). V denitrifikační 

části je umístěno ponorné míchadlo, které udržuje aktivovaný kal ve vznosu. Z 

denitrifikačního prostoru aktivovaný kal přechází prostupem ve stěně do aktivační 

- nitrifikační nádrže (AN). Aktivační nádrž je osazena provzdušňovacími elementy, 

které jsou umístěny na dně nádrže. K oddělení aktivovaného kalu od vyčištěné 

vody dochází v dosazovací nádrži, která je  vložena do aktivační nádrže. Ze dna 

dosazovací nádrže je kal přečerpáván hydropneumatickým čerpadlem 

(mamutkou) zpět do společné denitrifikační části ČOV. Konstrukčním provedením 

nádrže reaktoru a vhodně voleným recirkulačním  poměrem  je vytvořen 

hydraulický systém nucené recirkulace biomasy v nádržích. Udržování směsi ve 

vznosu v aktivační nádrži jako i dodávka potřebného množství kyslíku pro proces 

čištění je zabezpečeno pneumaticky, vháněním vzduchu do technologického 

procesu dmychadlem přes provzdušňovací elementy jemnobublinné aerace. 

 

Proces čištění je navrhnutý jako nízkozatížená aktivace s úplnou aerobní stabilizací 

kalu. Odčerpaný přebytečný kal z procesu čištění je biologicky aerobně 

stabilizovaný, dobře manipulovatelný, dále se nerozkládá a nezpůsobuje 

senzorické závady. K zahuštění a akumulaci přebytečného kalu slouží prostor 

kalové nádrže.  

 



 
Obec Tetín – kanalizační stoky 

Datum vydání 
19.6.2024 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě obce Tetín 

Počet stran: 
Stránka 14 z 22 

    
 

 Kanalizační řád obce Tetín 

                                                                    
14 

Likvidace kalu se provádí v souladu se Zákonem 185/2001 Sb., vyhláškou 

382/2001 Sb. Přebytečný kal lze odvodnit pomocí mobilního sítopásového lisu 

nebo je kal odvezen cisternovým vozem v tekuté formě na větší ČOV, kde bude 

strojně odvodněn. 

d.2 Projektovaná kapacita čistírny odpadních vod 

Množství odpadních vod je na vtoku do ČOV bráno dle hydrotechnických výpočtů 

převzatých z projektové dokumentace. Byly určeny na základě podkladů 

získaných od investora. 

 

Splaškové odpadní vody jsou odvedeny na ČOV – typ RECing. Jedná se o 

nízkozatěžovanou aktivaci se stabilní nitrifikací. ČOV je navržena pro celkový 

počet 800 EO. ČOV je osazena do betonové podzemní nádrže s nadzemním 

provozním objektem. K areálu je vybudována příjezdová komunikace a areál ČOV 

je oplocen. Podrobnosti o ČOV jsou v provozním řádu ČOV. 

 

Množství odpadních vod při 800 EO: 

Průtok m
3
/d m

3
/h l/s 

Q24 120,0 5,0 1,39 

Qd         180,0 7,5 2,08 

Qmax          ~ 22,2 6,19 

 

Přiváděné znečištění: 

ukazatel kg/d mg/l 

BSK5 48,0 400,0 

CHSK 96,0 800,0 

NL 44,0 367,0 

N-celk 8,0 67,0 

P-celk 2,0 17,0 

 

Koncepce technologické linky ČOV  

 

Množství kalu při projektované účinnosti čištění dle BSK5 a dle NL se bude 

pohybovat při koncentraci kalu 4,0 kg/m3  kolem  7,7 m3/d. Po předpokládaném 

gravitačním zahuštění na výslednou koncentraci 5 % bude jeho produkce 0,61 

m3/d, vzhledem k objemu kalové nádrže je možná délka uskladnění cca 90 dní. 

 

Odtok z ČOV 

 

Vyčištěná voda odtéká ze separačního prostoru přes odtokový žlab opatřený 

pilovitou přelivnou hranou a nornou stěnou. Dosahovaná kvalita vyčištěné vody a 

vysoké procento odstranění znečišťujících látek umožňuje její vypouštění do 

recipientu – Tetínského potoka. Vypouštění vyčištěných vod je povoleno na 

základě vodoprávního rozhodnutí.  

 

Obtok ČOV 

 



 
Obec Tetín – kanalizační stoky 

Datum vydání 
19.6.2024 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě obce Tetín 

Počet stran: 
Stránka 15 z 22 

    
 

 Kanalizační řád obce Tetín 

                                                                    
15 

V čerpací jímce ČJ u ČOV je instalován bezpečností přepad, kterým je možné 

zajistit obtok odpadní vody mimo ČOV. Bezdůvodné obtokování ČOV je 

nepřípustné! Obtokování ČOV je možné výjimečně na základě objektivních příčin 

(oprava popř. revize technologického zařízení) a pouze se souhlasem 

vodoprávního úřadu a správce toku. 

d.2 Současný stav ČOV Tetín 

Odbor životního prostředí stanovil rozhodnutím pod č.j. MBE/32867/2010/ŽP-LiB, 

ze dne 30.6.2010 tyto limity množství a jakosti zbytkového znečištění 

vypouštěných odpadních vod. Následně bylo toto rozhodnutí změněno 

rozhodnutími č.j. MBE/65961/2013/ŽP-LiB ze dne 6.12.2013, č.j. 

MBE/43023/2015/ŽP-LiB ze dne 20.8.2015, č.j. MBE/80890/2015/ŽP-LiB ze dne 

10.5.2016, č.j. MBE/77031/2023/ŽP-Möv ze dne 11.1.2024. 

 
Qrok 65 478 m3/ rok 

Qprům 2,08 l/s 

Qmax 4,95 l/s 

Qměs 5 479 m3/měs 

 
Ukazatel jakosti p (mg/l) m (mg/l) t/rok 

BSK5 22 30 0,77 

CHSKCr 75 140 2,63 

NL 25 30 0,88 

N-NH4 12* 20 0,53 

Pcelk sledovat   

 

* - aritmetický průměr koncentrací za kalendářní rok 
 „p“ - přípustná hodnota koncentrací pro rozbory směsných vzorků vypouštěných odpadních 
vod 
„m“ - maximálně přípustná hodnota koncentrací pro rozbory směsných vzorků 

vypouštěných odpadních vod, maximální koncentrace „m“ jsou nepřekročitelné. 

 

Typ vzorku A, vzorkování 12x ročně. 

d.3 Množství připojených obyvatel a počet připojených EO 

V současné době je na kanalizační síť obce Tetín napojeno 732 obyvatel.  Kapacita 

ČOV je 800 EO. 

d.4 Řešení dešťových vod  

Stoková síť je oddílná. Na čistírnu odpadních vod jsou přivedeny pouze splaškové 

odpadní vody.  

e Údaje o recipientu. 

Vyčištěné odpadní vody z čistírny odpadních vod jsou vypouštěny do vodního toku 

Tetínského potoka. 

 

Název recipientu     : Tetínský potok 



 
Obec Tetín – kanalizační stoky 

Datum vydání 
19.6.2024 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě obce Tetín 

Počet stran: 
Stránka 16 z 22 

    
 

 Kanalizační řád obce Tetín 

                                                                    
16 

číslo hydrologického profilu    : 1-11-04-056 

říční km      : 0,5 km 

správce povodí     : Povodí Vltavy s.p. 

identifikační číslo vypouštěných OV   : 141033 

par. č.       : 287/1, k.ú. Tetín u Berouna 

poloha místa nakládání s vodami S-JSTK  : X, Y: 1055221,9;  767309 

 

f Seznam látek, které nejsou odpadními vodami 

Do kanalizace nesmí podle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách vnikat následující 

látky, které ve smyslu tohoto zákona nejsou odpadními vodami. 

 

A. Zvlášť nebezpečné látky, s výjimkou těch, jež jsou nebo se rychle mění na 

látky biologicky neškodné: 

1. Organohalogenové sloučeniny a látky, které mohou tvořit takové sloučeniny 

ve vodním prostředí 

2. Organofosforové sloučeniny 

3. Organocínové sloučeniny 

4. Látky, vykazující karcinogenní, mutagenní nebo teratogenní vlastnosti ve 

vodním prostředí, nebo jeho vlivem 
